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INVITACION PUBLICA No. 027 DE 2019
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ACTUALES ESPACIOS ALEDANOS A LA FACHADA PRINCIPAL DE LA BIBLIOTECA
CENTRAL JORGE PALACIOS PRECIADO"

1. SICOLS.AS
R/L ABEL OTALORA NINO

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General Proponente) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION
CAPACIDAD OPERATIVA 200 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 500 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 260 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 960 PUNTOS
2. UNION TEMPORAL UPTC 027
R/L JOHAN SAENZ ROJAS
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General Proponente) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION
CAPACIDAD OPERATIVA 160 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 500 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 300 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 960 PUNTOS
3. CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS
R/L JAVIER FONSECA DIAZ
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General Proponente) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION
CAPACIDAD OPERATIVA I 180 PUNTOS
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EXPERIENCIA ESPECIFICA 500 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 240 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 920 PUNTOS

Nota 1. El factor de ponderacion aqui sefialado, es una calificacién preliminar, que estd
sujeta al cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego
de Condiciones (Juridico, Financiero, Experiencia General, Técnico y SIG), por lo que podra
variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanacion de documentos, situacion que
se vera reflejada en el correspondiente informe final.

Dado a los diecinueve (19) dias del mes de diciembre de 2019

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRAIACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVIQ: DR, JESUS CIFUENTES
PRO lex Rojas /Willam Cabiativa
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ESTAR A PAZ Y SALVO POR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONCEPTO DE PAGOS Folio 13-16 Folio 15-16 Folio 17-18 Folio 16-18 Folio 13-15
PARAFISCALES ANEXO 2
ANTECEDENTES JUDICIALES, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FISCALES Y DISCIPLINARIOS DEL Allega documentos y son Allega documentos | Allega documentos y Allega Allega documentos y
verificados por la enfidad y son vetificados por | son verificados por la documentos y son verificados por la

PROPONENTE Y DE SU

la entidad enfidad son verificados entidad
REPRESENTANTE LEGAL porla entidad
RUT ACTUALIZADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 22-23 . Folio 26-27 Folio 28-29 Folio 25 Folio 26
IDENTIFICACION REPRESENTANTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LEGAL O PROPONENTE Folio 25 Folio 30-31 Folio 7
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Allega a folio 408-413
Péliza de seriedad
SEGUROS DEL ESTADO S.A.
No. 39-44-10111199 la cual
cumple en cuanto a

Allega a folio 33-41 Pdliza de seriedad
SEGUROS DEL ESTADO S.A. No. 39-44-
101112053 la cual cumple en cuanto a
vigencia y valor asegurado y allega
certificacion de pago electronico del

Allega a folio 27-29 Péliza de seriedad
SEGUROS DEL ESTADO S.A. No. 11-44-
101146746 la cual cumple en cuanto a
vigencia'y valor asegurado y dllega
certificacion de pago elecirénico del

vigencia y valor mismo mismo
asegurado y allega, recibo
de pago elecirénico del
mismo
DOCUMENTO DE CONFORMACION N/A CUMPLE NO CUMPLE
DEL CONSORCIO O Cz_oz Folio 42-44 Verificada la oferta y la fabla de
contenido no se evidencia documento
TEMPORAL consorcial, se toma infegrantes y %
participacién conforme péliza de
seriedad
ANEXO CERTIFICACION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 27 Folio 46 Folio 30-31

PROVEEDOR DE LA UNIVERSIDAD

( Evaluacién Juridica - Invitacién Piblica 027 de 2019
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Tunja, diciembre 18 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
lefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacion de documentos invitacién publica 027 de 2019
Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos correspondientes a la invitacion publica 027 de
2019, la cual tiene por objeto “REFORMA, ACTUALIZACION, RENOVACION, AMPLIACION Y
REHABILITACION DE LOS ACTUALES ESPACIOS ALEDANOS A LA FACHADA PRINCIPAL DE LA
BIBLIOTECA CENTRAL JORGE ARTURO PRECIADO”; me permito relacionar la verificacion del
cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestidn, de la empresa que se presento:

REQUISITO: “Certificacion emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la empresa, contratista
o proveedor, sobre el nivel de implementacion del SG-SST, correspondiente a una valoracién
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una
calificacién igual o mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable).

Nota: si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta con la certificacion de la ARL,
tendra la posibilidad de emitir una certificacion interna firmada por el representante legal y el
responsable del sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel
de implementacion del sistema de gestion ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluacion establecida
en la resolucion 0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificaciéon
suministrada y la licencia del profesional de SST.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion firmada por el representante legal, debera
presentar |a certificacién emitida por la ARL en la etapa de legalizacion del contrato.

Si la empresa es de riesgo | y Il con menos de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacién interna adjuntando la autoevaluacién establecida en la resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en el trabajo (adjuntar copia de la licencia).

Para uniones temporales o consorcios cada una de las empresas que lo conforman debe presentar
este requisito."
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1. UNION TEMPORAL UPTC 027

CUMPLIMIENTO

sl NO OBSERVACION
CONSTRUCOL SOSTENIBLE S.A.S.
Adjuntan certificacién otorgada por ARL SURA consignando un nivel de avance
de implementacion del SG-SST de 86,7% (ACEPTABLE).

X

INGENIERIA DE DISENO Y CONSULTORIA S.A.S.

Adjuntan certificacion otorgada por ARL SURA consignando un nivel de avance
de implementacion del SG-SST de 86% (ACEPTABLE).

2. SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA - SICOL S.A.S.

CUMPLIMIENTO

Sl NO OBSERVACION
Adjuntan certificacién interna exponiendo un nivel de avance en la
implementacion del SG-SST de 89,5% firmada por el Representante Legal: Abel
Otélora Nifio y el Responsable de SST: Maria Angélica Rojas Antolines, de quien
> se adjunta Licencia en SST 1953 de 2017.

Adjunta autoevaluacién con un nivel de cumplimiento de 89,5% firmada por el
Representante Legal: Abel Otédlora Nifio y el Responsable de SST: Maria
Angélica Rojas Antalines.

3. CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS

CUMPLIMIENTO

sl NO

OBSERVACION

JAVIER ARMANDO FONSECA DIAZ

Adjuntan certificacién interna exponiendo un nivel de avance en la
implementaciéon del SG-SST de 95,75% firmada por el Representante Legal:
Javier Armando Fonseca Diaz y el Responsable de SST: Erik Acero Camargo,
de quien se adjunta Licencia en SST 2187 de 2013.

Adjunta autoevaluacién con un nivel de cumplimiento de 95,75% firmada por el
Representante Legal: firmada por el Representante Legal: Javier Armando
Fonseca Diaz y el Responsable de SST: Erik Acero Camargo.

HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA

Adjuntan certificacion interna exponiendo un nivel de avance en la
implementacion del SG-SST de 91,25% firmada por el Representante Legal:
Héctor Mauricio Ochoa Garcia y el Responsable de SST: Gustavo Guillermo
Garzén Campos, de quien se adjunta Licencia en SST 1248 de 2012.
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Adjunta autoevaluaciéon con un nivel de cumplimiento de 91,25% firmada por el
Representante Legal: firmada por el Representante Legal: Héctor Mauricio
Ochoa Garcla y el Responsable de SST: Gustave Guillermo Garzén Campos.
En conclusién, de lo anterior:
EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
UNION TEMPORAL UPTC 027 X
SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE X
COLOMBIA - SICOLS.AS.
CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS X
Agradezco su atencion.
Atentamente,
Lider de Proceso Direccionamiento del SIG
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